2060 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 321: »Testes conversionis sue et si quid inter eos perperam 
ageretur exordinationum correctores sibi Lobbienses aliunde adducere coguntur. […] De monasteriis 
igitur Leodiensis civitatis, sancti Iacobi scilicet et sancti Laurentii, boni testimonii fratres assumuntur, 
qui ab abate Waltero tempore aliquanto super custodiam ordinis constituuntur. Sicut durum est semper 
novam gentibus inculcare legem, taedio affecti eo quod inveteratam consuetudinem immutare sicut 
voluerunt non valuerunt, Leodienses a nobis breve post tempus recesserunt et nobis dignum compertae 
apud nos honestatis testimonium perhibuerunt.«

2061 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 321: »Accusatur abbas, accusantur et monachi de crimine irreli-
giositatis apud Remensem archiepiscopum, et ne quid minus fieret apud apostolicae sedis quendam qui 
tunc aderat legatum; afferuntur litterae, ut se legato abbas exhibeat.«

2062 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 321–322: »Vocatus ipse, tanquam huiusmodi in causis exercita-
tus, venire dissimulate; non venienti legatus pro contemptu sententia intemptat: Suspensus abbas ab 
officio pusillanimitate fractus, abbatibus, qui eiusmodi rei errant incentores, se credidit et dare suum 
honorem alienis acquiescit, et ut in talibus assolet, post multos itus et reditus eorum tandem concilio 
Remis in presentia archiepicopi et personarum abbatiam reddidit.«

2063 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 322: »Abbates quod quesierant se invenisse arbitrantes, urgent 
episcopum Cameracensem, urget episcopus Lobienses, ut abbatem illorum consilio abbatem eligant.«

2064 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 322: »Mittit ad nos episcopus Cameracensis diocesis sue perso-
nas, abbates videlicet Sancti Gisleni et Sancti Dionisii, ut sub eorum testimonio et presentia vel aliquam 
de religiosis diocesis Remensis personis eligeremus, vel absque dilatione, allatis ad hoc ipsum litteris, 
divinorum interdictionem sustineremus.«

2065 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 322: »Eligitur ibidem domnus Liezo cuius supra meminimus. Et 
cum se aliud agere adversariorum nuncii cogitassent, iis qui eos miserant, nos de nostris elegisse absque 
eorum presentia vel testimonio, confusi renuntiant; prius quam abirent interdictionis divinorum quam 
attulerant dedere sententiam.«
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Rom.2066 Der Papst entschied zugunsten der Mönche von Lobbes. Liezo erhielt 
daher die Investitur durch den Bischof von Lüttich und sollte die Weihe aus den 
Händen des Bischofs von Cambrai erhalten. Dazu kam es aber nicht mehr, da er 
auf dem Weg nach Cambrai plötzlich starb.2067 Die Mönche von Lobbes resignier-
ten und wählten schließlich Leonius von Anchin, einen Kandidaten der genannten 
Äbte.2068 Während seines Abbatiats nahm dieser vor allem Veränderungen in der 
klösterlichen Lebensweise vor: Neben der strengen Klausur erinnert die Chronik 
von Lobbes an die strikte Einhaltung des Schweigegebots, Aspekte, die zweifelsoh-
ne mit den Beschlüssen von Reims 1131 in Verbindung zu bringen sind.2069 

Die Gesta abbatum Lobbiensium bieten äußerst seltene Einblicke in eine von 
außen auferlegte correctio einer Gemeinschaft. Umso interessanter ist dieser gut 
eine Generation nach den beschriebenen Ereignissen verfasste Text, da er nicht aus 
der Perspektive der »Reformer«, sondern aus der der Betroffenen berichtet.2070 Dass 
dieser Text in hohem Maße tendenziös ist, liegt auf der Hand und sollte bei der 
Bewertung der Person des Alvisus mit bedacht werden. Nicht zu bezweifeln ist 
dagegen, dass Alvisus wohl eine sehr aktive Rolle bei der correctio von Lobbes  

2066 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 322: »Aderat ibi quidam ex nostris Gerardus nomine […]. […] et 
pro libertate ecclesie semet ipsum impendere paratus, Cameracum tendens, Cameracenses aggreditur, 
ostensaque libertate ecclesiae ex privilegiis, que pre manibus habebat, abbates vel alios, quicumque 
ex adverso erant, Romanae contrarios curie, apostolicae auctoritatis reos coarguit, et tam eos quam 
consentientem eis episcopum super oppressione iniusta nostrae ecclesiae ad apostolicae sedis iusticiam 
appellat.«

2067 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 19, S. 323: »Dantur igitur apostolicae auctoritatis mandata et ut do-
minus Cameracensiis consecraret. Et quidem nulla apud dominum Leodiensem investiendi occasio 
quesita est. Sed quod absque divino nutu actum esse credendum non est, dum idem electus noster iam 
investitus ad nos revertitur, dum reducem ad se adduci, ut benedictionem, quam illum a sede apostolica 
obtinuisse audierat, conferret, episcopus Cameracensis expectat, et ipse et qui ad ipsum illi benedictio-
nis sue litteras dederat, universe carnis viam ingressi sunt.«

2068 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 20, S. 323: »Cassato tali omni electionis nostrae figmento, adversariis 
vires reparantur; nulla iam nostris spe residente, qua a subiectione, que nobis intentabatur, defendere-
mur. Quid multa? Nulla providential est, non est fortitude, non est consilium contra Dominum. […] 
Desiganti sunt nobis ab eis qui et honori et dignitati ecclesiae sufficere et qui et ordini et religioni pos-
sent proficere. In quo utcumque precellere videbatur unus Leonius nomine, monchus Acquicinctensis 
cenobii.«

2069 Gesta abbatum Lobbiensium, c. 22, S. 324: »Ac primum mali germen lingue scilicet loquacitatem res-
cindere curans, non solum in quibusdam locis et temporibus, sed ut illicita per licitorum abstinentiam 
facilius tolleret, omnibus et locis et temporibus intra claustri dumtaxat et ecclesiae vel dormitorii sive 
refectorii parietes silentium indixit, ut videlicet quisquis huius taciturnitatis regulam hiis in locis qua-
libet ex causa transgressus, nisi cognita culpa publice satisfaceret, se anathematis reum agnosceret. 
[…] Ad confimandam quoque et in nostro et in aliis quibusdam claustris vel silentii vel ceterorum 
huiusmodi religionis exercitorum observantiam auctoritatis apostolicae et archiepiscopi Remensis, In-
nocentii papae et Renaldi archiepiscopi, constitutum sit et initiatum, ut quicunque unius in observantia 
et religionis fervore essent consuetudinis, annuatim abbates in unum collecti in se ipsius prius ordinem 
firmarent, quem postea tenendum traderent subditis.«